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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  

a f  fas te  e j e n d o m m e .  

(Ophævelse af beskatningen af produktionsjord til amtskommunen). 

Fremsat den 6, oktober 1976 af Aksel Pedersen (V), Anders Andersen (V), 
Brixtofte (V), Christophersen (V), Enggaard (V) og Jacob Sørensen (V). 

§ 1. 
I lov om beskatning til kommunerne af 

faste ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
307 af 30. maj 1973, som ændret ved § 3 i 
lov nr. 329 af 26. juni 1975 og § 6 i lov 
nr. 216 af 28. april 1976, foretages følgende 
ændring: 

Efter § 6 B indsættes som ny paragraf: 
홢§ 6 C. For ejendomme, der på tidspunk- 

tet for den vurdering, som lægges til grund 
ved skatteberegningen, benyttedes til land- 
brug, gartneri, planteskole eller frugtplanta- 
ge, beregnes der alene amtskommunal 
grundskyld af grundværdien af de arealer, 
der anvendes til bebyggelse, gårdsplads, have 
o. lign., jfr. dog stk. 2. Det samme gælder 
for skove og plantager, bortset fra de staten 

tilhørende, der bestod som sådanne på 
nævnte tidspunkt. 

Stk. 2. For så vidt angår ejendomme af 
den i stk. 1 omhandlede art, der er belig- 
'gende i byzone, og for hvis vedkommende 
der ikke er afgivet erklæring i henhold til § 6 
B, beregnes der amtskommunal grundskyld 
foruden af de i stk. 1 nævnte arealer tillige 
af den del af grundværdien, der overstiger 
den værdi, hvortil grundværdien ville være 
ansat, såfremt ansættelsen var sket efter 
§ 14, stk. 1-4, i lov om vurdering af landets 
faste ejendomme." 

§2" 
Loven har virkning fra og med skatte- 

året 1978. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Nærværende lovforslag tilsigter pr. 1. januar 1978 
at ophæve beskatningen af produktionsjord til amts- 
kommunen. 
, I forbindelse med den 16. alm. vurdering kan der 
gennemføres en vurderingsmæssig deling for de 
nævnte ejendomme mellem produktions jorden og 
bygningsarealerne, hvorefter man i 1978 på dette 
grundlag helt kan afskaffe amtsgrundskylden. Det 
tilføjes, at forslagsstillerne er opmærksomme på, at 
en gennemførelse af lovforslaget nødvendiggør en 
ændring af lov om vurdering af landets faste ejen- 
domme. 

Amtsgrundskylden er én omkostning i lighed med 
alle andre omkostninger. Jordskatter, der påhviler 
landbruget her i landet, er endvidere til en vis grad 
konkurrenceforvridende i forhold til vore konkur- 
renter i EF. 

I år med dårlig indkomst viser det sig, hvor uri- 
meligt en sådan beskatning virker. På trods af de 

faldende indkomster for landbruget skal der svares 
en uændret skat af produktions jorden, og der er 
ingen mulighed for at udnytte fradragsretten for 
denne skaft på grund af den formindskede indkomst. 

Af hensyn til ligestillingen med byerhvervene fo- 
reslås det, at man stadig betaler amtsgrundskyld af 
bygningernes grundareal. 

Skønsmæssigt indbringer amtsgrundskylden efter 
de nuværende vurderinger ca. 350 mill. kr. Da 
grundskylden imidlertid er fradragsberettiget, stiger 
ejernes skattepligtige indkomst tilsvarende. 

Det anslås, at skattebeløbet vil udgøre ca. 160 
mill. kr. Nettoprovenutabet udgør derfor kun om- 
kring 190 mill. kr. 

Det bemærkes, at lovforslaget i hovedsagen er 
identisk med et i folketingsåret 1975-76 fremsat lov- 
forslag, se Folketingstidende 1975-76, forhandlin- 
gerne sp. 372 og 1684 samt tillæg A sp. 971. 


